
- 1 - 

 

【安全共済会ネット加入システムについて】 

 

【１】市町こども会連合組織（市町こ連）によっては、すでに単位こども会宛てにネット加

入用の URLや QRコードが届いているところもあるようですが、５月中の入力内容はす

べて無効です。（練習用としてお使いください） 

※5/31にすべてのデータを削除いたします。 

【２】正式な入力受付開始は６月１日（水）からです。 

【３】ネット加入操作説明の動画は５月末頃に完成予定です。視聴できるようになりました

ら、府こ連事務局よりお知らせいたします。 

【４】実際のネット加入に際しての注意事項（6/1以降） 

①今年度すでに従来通りの紙ベースで加入手続きを申請済みの単位こども会は、6/1 以

降のネット加入は出来ません。各単位こども会で紙加入とネット加入が混在することは

不可です。（全て紙加入か全てネット加入のどちらかです） 

⇒現時点で正式に府こ連事務局へ書類提出及び入金手続きが完了していれば、今年度

は以降の追加加入もすべて紙加入で行い、来年度からネット加入に移行してください。 

②ネット加入に際して、最初は単位こども会（校区こども会）の代表者の個人情報を入力

及び登録して ID番号を控えておいてください。※代表者はメールアドレス必須 

③代表者入力以降は、順次各会員の個人登録ですが、各所からスマホ等で各々入力する

時は、最後のパスワードと登録完了時に発行される ID番号を忘れずに控えておいてくだ

さい。 

また、代表者や代表者代理の方が各会員情報をすべて入力される場合は、各個人のパス

ワードをすべて決めて入力する必要がありますが、一旦すべて同じパスワードでも受け

付けます。この場合は登録後に各自でパスワード変更設定が可能です。 

■代表者や代理の方がすべての加入者情報を入力する際、パスワードなどはメモ書きし

て書面で残しておく、もしくは、各加入者の備考メモマークにパスワードなど入れてお

くことも可能です。 

【５】年度初期の事故報告について 

4/1 以降 5/末までに事故事例が把握できている場合は、事故第一報を提出するのはも

ちろんですが、まずは速やかに府こ連事務局まで電話連絡をお願いします。加入状況

を確認させていただきます。（特に事故は把握できているが、まだ第一報を提出できて

いない場合は、事故内容及び加入状況を速やかに電話でお知らせください） 



- 2 -

【６】振込について 

今年度より、市町村こ連協力費ひとりあたり３０円を引かずに振込をしてくださいま

すようお願い申し上げます。 

【７】ネット加入においての年間行事計画書の実施予定日について 

昨年度までのような上旬・中旬・下旬を選ぶことができません。 

具体的な日にちが未定の場合は、該当月の月末日を入力してください。 

■6月以降のネット加入にあたり、年間行事・定例活動入力での 4月分・5月分の入力

方法について 

現仕様でのネット加入では、入力当日以前の行事計画は入力できないため、6/1から入

力する際は、入力日の翌日分からの入力となります。 

従って、それ以前の 4月・5月・6月初旬の行事計画については、従来の紙様式でのご

提出をお願いいたします。（今後、改善して参ります） 

例）6/6に入力する際は 6/7以降の行事しか入力できません。 

【８】ネット加入において、市こ連・校区こども会・単位こども会等におきまして複数の代

表をされている代表者の加入について 

いずれの場合におきましてもいままで通りの単位番号にて加入手続を行っていただき

ますが、ネット加入では、代表者が代表者登録を行うと同時に加入申請の人員に含ま

ってしまいます。したがいまして、二重加入等となりますが、そのまま手続および振込

を行ってください。その後お手数をおかけいたしますが、該当する市町村こ連事務局

へ連絡をお願い申し上げます。市町村こ連事務局にて取りまとめいただいた後に市町

村こ連事務局から府こ連へお知らせくださいますようお願い申し上げます。 

市町村こ連協力費を送金（１０月初旬・３月末予定）時にその二重加入返金分も含め 

させていただきます。 

2022年 5月 26日 

一般財団法人大阪府こども会育成連合会 


